APROVADO
.DISCUSSÃO

em^L/ Qtf /JA
CABO FRIO Wl\

Estado do Rio de Janeiro
CÂMARA MUNICIPAL DE

-ftESiD~W 11

INDICAÇÃO N° 238/2014. Em, 30 de Junho de 2014.

SOLICITA AO EXM° SR. PREFEITO
MELHORIAS DO ACESSO AO FORTE SÃO
MATHEUS.

Exm° Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.
"V

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o
interesse Público INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de
expediente ao Exmp Sr. Prefeito, solicitando o melhorias do acesso ao Forte São
Mateus, em Cabo Frio.

■

Sala das SessõeCX* de Jühho de 2014

mam^Jfêkiandes
VereaMpr^Ãutor\

JUSTIFICATIVA:

Um dos mais visitados cartões postaislde nossa cidade carece de cuidados
especiais. A acessibilidade é um ponto de destaque qüe merece receber um cuidado
especial.

Aspectos de segurança precisam ser cuidados para poder propiciar maior
segurança ao morador visitante e ao turista.

O Forte São Mateus guarda uma importante parte da história de nossa cidade
e, consequentemente, de nossa região e de nosso País.

Quem não preserva sua história, destrói sua memória. Quem não cuida do
passado, não terá futuro.